最后一个交易日当日止

50%

第二个解除限售期

自首次授予限制性股票上市日起 24 个月后的首个交

易日起至首次授予限制性股票上市日起 36 个月内的

最后一个交易日当日止

30%

第三个解除限售期

自首次授予限制性股票上市日起 36 个月后的首个交

易日起至首次授予限制性股票上市日起 48 个月内的

最后一个交易日当日止

20%

再提交公司股东大会审议。

10、授予日为2021年11月24日，公司以2021年11月24日公司股票收盘价预测

本次预留部分激励成本。经测算，2021年-2024年限制性股票成本摊销情况：

单位：万元

限制性股票

摊销成本
2021 年 2022 年 2023 年 2024 年

1,212.40 144.81 767.86 232.38 67.36

注：1.上述费用为预测成本，实际成本与实际授予价格、授予日、授予日收盘价、授予数量及对可解

锁权益工具数量的最佳估计相关；2.上述摊销费用预测对公司经营业绩的最终影响以会计师所出的审计报

告为准；3.数据尾数偏差因小数点四舍五入所致。

11、本次限制性股票激励计划实施后，不会导致公司股权分布情况不符合上

市条件的要求。

二、授予股份认购资金的验资情况

天健会计师事务所（特殊普通合伙）于2021年9月3日出具了天健验〔2021〕

502号验资报告，对公司截至2021年9月1日止的新增注册资本及实收资本情况进

行了审验，验资报告原文摘要如下：

贵公司原注册资本为人民币 1,719,641,729.00元，实收股本为人民币

1,719,641,729.00元。根据贵公司第四届第八次董事会和2021年第一次临时股东大

会决议，贵公司申请增加注册资本人民币429,800.00元，由朱卫刚、李王华、钱

奕飞、马图俊、马一鸣、代政共6名骨干人员，于2021年9月1日之前一次缴足，

变更后注册资本为人民币1,720,071,529.00元。经我们审验，截至2021年9月1日止，

贵公司已收到6名激励对象以货币缴纳的出资额合计人民币4,822,970.00元，其中

计入实收股本合计人民币肆拾贰万玖仟捌佰元整（¥429,800.00），计入资本公积

（股本溢价）4,393,170.00元。

同时我们注意到，贵公司本次增资前注册资本人民币1,719,641,729.00元，实

收股本人民币1,719,641,729.00元，已经本所审验，并由本所于2021年9月3日出具

了《验资报告》（天健验〔2021〕501号）。截至2021年9月1日止，变更后的注

册资本人民币1,720,071,529.00元，累计实收股本人民币1,720,071,529.00元。

三、授予股份的上市日期

本次激励计划的股份授予日为 2021 年 11 月 24 日，上市日期为 2021 年 12

月 8 日。

四、股本结构变动情况表

股份性质

本次变动前
本次

变动

本次变动后

数量
比例

(%)
数量 比例(%)

一、限售条件流通股 4,951,240 0.29 429,800 5,381,040 0.31

高管锁定股 630,000 0.04 - 630,000 0.04

股权激励限售股 4,321,240 0.25 429,800 4,751,040 0.27

二、无限售条件流通股 1,714,690,489 99.71 - 1,714,690,489 99.69

合计 1,719,641,729 100.00 429,800 1,720,071,529 100.00

注：上表中数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符，均为四舍五入原因所致。

五、公司控股股东股权比例变动情况

由于本次限制性股票授予完成后，公司股份总数由原来的1,719,641,729股增

加至1,720,071,529股，导致公司控股股东股权比例发生变化，具体情况如下：

控股股东

本次变动前 本次变动后

持有公司股份

（股）

占授予前公司股

份总额比例

持有公司股份

（股）

占授予后公司股

份总额比例

浙江卫星控股股

份有限公司
595,026,712 34.60% 595,026,712 34.59%

本次持股比例变动之后，浙江卫星控股股份有限公司仍是公司第一大股东，

浙江卫星控股股份有限公司所享有的表决权仍足以对公司股东大会的决议产生

重大影响，因此公司本次限制性股票授予完成后控股股东及实际控制人未发生实

质性变化。

六、对公司基本每股收益的影响

本次限制性股票授予完成后，按新股本1,720,071,529股摊薄计算，2020年度

公司基本每股收益为0.97元/股。

七、本次限制性股票激励计划实施对公司发展的影响

有利于进一步优化公司的公司治理结构，促进公司建立、健全激励机制，充

分调动公司董事、高级管理人员、中层管理人员、业务(技术)骨干的积极性，有

效地将股东利益、公司利益和经营者个人利益结合在一起，使各方共同关注公司

的长远发展。

特此公告。

卫星化学股份有限公司董事会

   二〇二一年十二月七日